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P R O T O K Ó Ł 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej                   

i Promocji  oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  odbytego         

w dniu  28 listopada  2011 roku 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego   posiedzenia Komisji Kultury… i Komisji Rolnictwa… 

odbytego w dniu 26 października 2011 roku. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach: 
a) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Sieroszewice , 
b)  przyjęcia programu współpracy Gminy Sieroszewice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2012, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu  odnowy miejscowości 
Strzyżew”, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości  
Ołobok”, 

e) ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku rolnego , leśnego i od 
nieruchomości . 

5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

Ad.1)  Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Promocji oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

dokonał  Pan Stanisław Płomiński  o godz.1002.Powitał Pana  Wójta , Panią Skarbnik  oraz 

wszystkich  członków Komisji . W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie 

komisji  . Lista obecności  Komisji Kultury … stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista 

obecności stanowi załącznik  nr 2 do protokołu. 

Ad.2)  Pan Przewodniczący Komisji-  przedstawił  proponowany porządek wspólnego 

posiedzenia Komisji.  Porządek posiedzenia Komisji został przyjęty  jednogłośnie bez 

poprawek. 

Ad.3) Protokół z  ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Kultury… i Komisji Rolnictwa… 

odbytego w dniu 26 października  został przyjęty  jednogłośnie bez uwag. 

Pan Przewodniczący Komisji -przekazał wniosek Pani  Asi   Glapiak- inspektora ds. obsługi 

Biura Rady , aby ze względu  na prowadzone  obszerne dyskusje  na posiedzeniach Komisji , 
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członkowie  Komisji  zgłaszali  protokolantowi , co ma być  zapisane    w protokole , a które 

wypowiedzi są po za protokołem . „ Często się zdarza ,że na komisjach  mówi  więcej osób na 

raz i trudno jest zaprotokołować  te wypowiedzi . Chodzi o usprawnienie pracy                           

i zaprowadzenie porządku  na posiedzeniach  komisji.” 

Ad.4)  Pan Wójt-  poinformował ,że Pani projektant    usprawiedliwiała  się ,że nie  może 

uczestniczyć w dzisiejszym  posiedzeniu Komisji . Zapewniła ,że będzie obecna  na 

jutrzejszym posiedzeniu  Komisji Budżetu i Finansów oraz  na sesji . Przybliżył członkom 

Komisji  temat związany  ze zmianą  studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sieroszewice. Wyjaśnił, że jest to kolejna III zmiana  „ Studium”             

i dotyczy między innymi  kierunków zmian w strukturze przestrzennej gminy oraz                     

w przeznaczeniu terenów : 

- tereny przewidziane na lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsiach: 

Latowice , Parczew, Rososzyca, Sieroszewice , Sławin , Wielowieś, 

- tereny aktywności gospodarczej  AG: obiektów usługowych, produkcyjnych, magazynów        

i składów w Rososzycy, 

- tereny przeznaczone na   eksploatację kruszywa naturalnego we wsiach: Masanów, Ołobok, 

Strzyżew, Westrza , 

- teren drogi publicznej gminnej  dojazdowej we wsi Wielowieś. 

Dodał  ,że podczas   sesji będzie można zadawać pytania Pani projektant.” 

Pan  Jerzy Kasprzak-  zapytał dlaczego  dzisiaj jest nieobecna  Pani projektant?  

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że uczestniczy w sesji w innej gminie.  

Pani  Teresa Lis – zapytała o piaskownie ?  

Pan Wójt  - udzielił  wyjaśnień , że wszystkie tereny są  zaznaczone na czarno na załączniku 

graficznym . „Zmiana „Studium” została sporządzona zgodnie z procedurą  przewidzianą          

w ustawie o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym. Wszystkie zmiany zostały  

uzgodnione i zaopiniowane przez odpowiednie instytucje. Odbyła się debata publiczna  nad 

przyjętymi rozwiązaniami w projekcie zmiany studium . Projekt zmiany studium  wyłożono 

do publicznego wglądu   i do dokumentów tych nie zostały wniesione uwagi .” 

Pan  Jerzy Kasprzak-  zapytał , jak przedstawia się sprawa , jeżeli chodzi  o budownictwo 

jednorodzinne  - nowe wnioski? 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że  w studium jest  ujęta większość terenów  położonych przy drogach 

publicznych. Nie można wyznaczać  na nowych obszarach , jeżeli  nie uwzględnia „ Studium”. 

Wprowadzamy jedną drogę  gminną w Wielowsi w kierunku Raduchowa  , od ul. Ceglanej      

w prawo.  

Pan Jerzy  Kasprzak – wniósł zastrzeżenie  ,że były wcześniej komisje i nie było mowy  na 

temat zmiany „ Studium” , a teraz Rada jest postawiona przed faktem dokonanym . 

Pan Przewodniczący  Komisji- zwrócił się z pytaniem ,czy w pozostałych miejscowościach 

może być prowadzone budownictwo jednorodzinne? 

Pan Wójt- wyjaśnił, że  jeżeli  tereny są położone przy drodze powiatowej , to muszą być 

określone linie zabudowy.  
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Pan Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę , że Rada  otrzymała zbyt późno materiały   

dotyczące zmiany „ Studium” . Być może rolnicy  nie zostali do końca poinformowani               

o możliwościach składania  wniosków.  

Pan Wójt- wyjaśnił ,że  radni zostali poinformowani  przy podejmowaniu uchwały  w sprawie 

przystąpienia do sporządzania  zmiany „ Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy  Sieroszewice .” Dodał ,że jeżeli ktoś                           

z mieszkańców  się spóźnił , to  można załatwić w późniejszym terminie , Urząd może wydać 

decyzję o warunkach zabudowy.  

Pani  Bernadeta Biała-  zapytała , czy w przypadku  złożenia nowych wniosków , będzie 

można dokonać następnej zmiany „ Studium”? 

Pan Wójt- udzielił odpowiedzi ,że  zmiana „ Studium” jest bardzo kosztowna , dlatego nie 

można  co chwilę dokonywać zmian.  

 

Komisja  Rolnictwa , Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  zaopiniowała  pozytywnie   

projekt uchwały  w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sieroszewice. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  11 członków 

Komisji  ,  1  wstrzymał się od głosu.  

 

b) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia programu współpracy Gminy 

Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2012. „ Zlecamy realizację zadań publicznych poprzez ogłaszanie 

otwartego konkursu ofert .  W projekcie uchwały  zaplanowano  30 tys. zł.  na realizację 

zadań w zakresie kultury, sztuki , ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego . Jeżeli 

chodzi o sport , to zapisano w programie  kwotę 98 tys. zł. na wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej . W stosunku do ubiegłego roku  budżet  na działalność sportową 

zwiększono o 18 tys. zł.” 

Pan  Przewodniczący Rady – poinformował  , że w dniu 23 listopada   2011 roku  odbyło się 

w Urzędzie Gminy  spotkanie    z przedstawicielami  organizacji pozarządowych  w  sprawie 

konsultacji  „ Programu współpracy Gminy Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi … 

na 2012 rok. „Podczas spotkania wynikło wiele pytań odnośnie  dofinansowania HDK ,  

stowarzyszenia  „ Kurkowe Bractwo Strzeleckie”. Poruszane były  sprawy związane                    

z księgowością, że można realizować z gminą .  Do tematu  gry w tenisa stołowego wrócił Pan  

Karol Kowalski – prezes LKS „TIGER ROSOSZYCA”, informując ,że nie mają gdzie grać .  

Podobnie jest w Sieroszewicach , ponieważ sala sportowa jest zajęta do godziny  21-ej.” 

Poprosił  , aby pomóc tej społeczności dalej kontynuować  grę w tenisa na sali GOK. Jest 

Komisja  Kultury – merytoryczna , która powinna wysłuchać   zainteresowane osoby.”   

Pan Przewodniczący Komisji -  zwrócił uwagę, że sprawa ta nie ma związku  z porządkiem  

dzisiejszego posiedzenia Komisji . Stwierdził ,że ewentualnie  można byłoby  temat ten 

omówić w punkcie „ Wolne głosy i wnioski.” 

Pan Przewodniczący Rady – poprosił na posiedzenie Komisji  trzech  mieszkańców 

Sieroszewic. 
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Pan Marek Kasprzyk -  „ Jestem mieszkańcem gminy od 33 lat , a Sieroszewic od ponad 18 

lat. W ubiegłym roku  dzięki wspaniałomyślności  Pana dyrektora  graliśmy w tenisa 

stołowego w sali GOK. Wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni , ale od czasu  remontu nie 

można się dostać , aby kontynuować nasze  małe hobby . Na sali była duża frekwencja , 

uczestniczyło dużo osób starszych , młodzieży  oraz  dzieci , które przychodziły z rodzicami . 

Pan dyrektor mówił ,że Komisja Kultury …ma przeciwwskazania , abyśmy tam grali . Przede 

wszystkim przyszliśmy   tutaj po to , aby  poznać opinię  Komisji , gdyż do tej pory znamy 

tylko opinię jednej osoby. Chcielibyśmy się  dowiedzieć , czy mamy szansę  z powrotem grać 

w tenisa  na sali GOK?” 

Radny Mieczysław Gawełek – wyraził  opinię, że od samego początku był przeciwny , aby  

wpuszczać na salę GOK  osoby  grające  w tenisa , dlatego ,że kosztem wyrzeczeń  innych 

miejscowości została wybudowana sala . „ Nie po to  została wybudowana w Sieroszewicach 

piękna sala gimnastyczna , żeby z niej nie korzystać . Nie róbmy  drugiej sali sportowej             

z Domu Kultury . Jeżeli stałby się jakiś wypadek podczas  gry w tenisa , to kto będzie 

odpowiadał – dyrektor GOK.  Jest wybudowana piękna sala sportowa  i należy korzystać z  tej 

sali.”  

Pan Andrzej Stempin- przedstawił się ,że jest mieszkańcem Sieroszewic od urodzenia.             

„ Dlaczego nie mamy żadnych szans , aby wejść  na salę GOK-u , a praktycznie budowaliśmy 

ją własnymi  rękami .  Dla mnie jest to niezrozumiałe ,  abyśmy jako mieszkańcy  nie mieli 

prawa wejść na salę   . Zwrócił się do Komisji  , aby spojrzała  na  inne  gminy   np.  na sali        

w Wysocku Wielkim , czy Przygodzicach  grają w tenisa .   Sale tętnią życiem  od rana do 

godz.  21 –ej, tym bardziej ,że w Wysocku mają  halę sportową .  Stoły do gry w tenisa są  w 

GOK , a sprzątaczka przygotowuje im salę  i sprząta i nie  ma żadnego problemu . My jako 

mieszkańcy Sieroszewic nie mamy dostępu do niczego  . Wynajem  hali  sportowej                   

w Sieroszewicach kosztuje  60 zł. za godzinę , a w Kaliszu 40 zł. za 1 godzinę.   W tenisa grają 

nie tylko osoby starsze , ale  młodzież i dzieci , to  skąd oni maja wziąć pieniądze na opłatę 

hali  ?” 

Pan Przewodniczący  Komisji -  zwrócił  się z pytaniem  do Pana Stempina : w czym tkwi 

problem , czy  w tym ,że nie ma miejsca na hali sportowej , czy chodzi o wysokość opłaty?  

Pan  Andrzej Stempin -  „ Dyrektor GOK  stwierdził kategorycznie , że  nie możemy  grać bez 

żadnego usprawiedliwienia . Koło Gospodyń  Wiejskich  nie wyraża zgody  i Pan dyrektor się 

do tego przychyla” Udzielił odpowiedzi ,że problem  dotyczy spraw finansowych. 

Radny Mieczysław Gawełek – zwrócił się do przybyłych gości ,że  sala  w GOK została 

wyremontowana i gmina  włożyła    wiele środków , korzystając z innych funduszy unijnych  .  

„Ja bym się nie dziwił jak byście musieli  dojeżdżać  do Rososzycy , ale  Panowie macie             

w Sieroszewicach  wybudowany piękny obiekt  , nową halę sportową  i macie gdzie grać .  Wy 

musicie dogadać się  ze szkołą , nikt  nie będzie wtrącał się  w te sprawy.” 

Pan Przewodniczący Komisji- zaproponował , aby  osoby zainteresowane weszły w kontakt      

z opiekunem hali  sportowej . Odnośnie opłaty to są gospodarze , może należałoby zwrócić 

się do Pana Wójta  o umorzenie opłaty.” 
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Pan Andrzej Stempin-  „ Niech Komisja spojrzy  jak działają inne ośrodki kultury w innych  

gminach . Pojechaliśmy w trzy osoby do Przygodzic , to nam powiedzieli, że jak mamy 

problem  , to możemy przyjeżdżać do nich grać w tenisa . Czy to nie jest wstyd , że  z innej 

gminy zapraszają nas do siebie. U nas stoi GOK  na który możemy  jedynie popatrzeć , ale nie 

można wejść   , budynek stoi jak „ Muzeum”.” 

Radny Jerzy Kasprzak- zapytał , jaki obszar  potrzebny jest do gry w tenisa ?  Wyraził zdanie, 

że Sieroszewice są w takim luksusie , bo mają trzy obiekty sportowe wysokiej klasy . Nie ma 

drugiej miejscowości , aby miała takie warunki   na terenie całej gminy , a nawet powiatu. To 

co mają powiedzieć  mieszkańcy wsi , gdzie nie ma żadnego obiektu 

sportowego.”.Zaproponował, aby sprawę  te przegłosować na zebraniu wiejskim wsi 

Sieroszewice. 

Radna  Teresa Lemiesz-  przypomniała, że  były propozycje ze strony  Rady , aby oddać salę  

w Sieroszewicach  wsi przed remontem , ale  zebranie wiejskie zdecydowało ,że nie chcą . 

Jest to kwestia dogadania  się i porozumienia . Zwróciła uwagę, że  w Sieroszewicach są 

piękne pomieszczenia  w straży.  

Pan Andrzej  Stempin- wyjaśnił ,że w  straży są trzy samochody bojowe  i mieści się  „Izba  

Tradycji”. 

Pan Marek Kasprzyk -  „ Jest potrzeba dużo miejsca do gry w tenisa stołowego . Gdybyśmy  

mieli przewozić za każdym razem  stoły  na halę gimnastyczną  , to bardzo szybko zostałyby 

zniszczone.” 

Pan Andrzej Stempin – stwierdził ,że problem tkwi w osobie  dyrektora GOK .                           

„W Przygodzicach Pani zastępczyni dyrektora  zaprosiła  nas do siebie   i wszystko 

przedstawiła . Powiedziała nam ,że ona jest od tego  , aby jak najwięcej  przyciągnąć 

społeczeństwa do  GOK-u , a nie odpychać . U nas   natomiast  jak  idę  do GOK , to dyrektor 

już ma problem ,że  coś będę chciał od niego.”  

Radny  Andrzej Gierlach – „ Są obiekty , jest kwestia dobrej organizacji i dogadania się . 

Najgorzej  jest wtedy , gdy zaczyna się od waśni  i wzajemnych pretensji , wtedy nie ma 

szansy na wzajemne porozumienie. Trzeba rozważyć  trzy kwestie : tutaj na dole funkcjonuje 

świetlica środowiskowa  w zakresie bardzo ograniczonym. Kwestia użytkowania             

jakiegokolwiek  obiektu   wiąże się  ze sprawą opiekuna  , za którego trzeba zapłacić  . 

Kwestia organizacji i dogadania się  , czy świetlica środowiskowa  tutaj ma rację bytu i  czy 

nie  należałoby zorganizować przy GOK –u  i nie zatrudnić opiekuna w ramach tych godzin. 

Uważam ,że powinny być prolongaty dla mieszkańców  , żeby mogli skorzystać z sali , 

chociażby w celach rekreacyjnych . Zawsze byłem przeciwny ,że Komisja ma coś tutaj podjąć , 

niech Pan dyrektor nie  obwinia Komisji  i nie odbija piłeczki , ponieważ my określiliśmy 

swoje stanowisko tak  , ja dzisiaj mówię  - kwestia dogadania się i dobrej organizacji.”  

Radny Bernadeta Biała- „  Myślę ,że chodzi o ponoszenie kosztów związanych z  praniem 

firan , myciem okien , bo jeśli ktoś odbiera  salę , to musi być porządek.  Chyba cały problem 

tkwi w tym .” 
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Pan Andrzej Stempin- „ W Przygodzicach i Wysocku  Wielkim  Pani sprzątaczka jest 

zatrudniona na pół etatu  i wszystko  przygotowuje , ustawia krzesła  na sesję  i tam nie ma 

problemu .” 

Radny  Dariusz Majewski -  zwrócił uwagę ,że w Wysocku Wielkim  nie ma sali gimnastycznej  

przy szkole , a przy GOK-u  działa Klub „ Olimpijczyka”  i na tej bazie  odbywają się wszystkie 

zajęcia  ,  może dlatego tak to funkcjonuje  . Zwrócił uwagę ,że skoro  w Sieroszewicach  jest 

wybudowana gminna sala gimnastyczna  , to należy   korzystać  z obiektu przystosowanego 

do celów sportowych .  

Pan Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby osoby zainteresowane grą zwróciły się do  

opiekuna sali gimnastycznej  o udostępnienie sali  w odpowiednich godzinach , a koszty 

pokryć ze środków  świetlicy środowiskowej. 

Pan Wójt-„ Musimy zastanowić się odnośnie planu   budowy  świetlicy środowiskowej , 

ponieważ  na terenie gminy jest  dosyć  obiektów , tylko należałoby je  odpowiednio 

wykorzystać. Jeżeli  chodzi o sprawę odpłatności , to nie możemy robić wyjątków, bo nie 

może być taka sytuacja , aby od jednych pobierać opłatę  za wynajem hali sportowej , a od 

drugich nie pobierać. W takiej sytuacji  należałoby  całkowicie zaniechać pobierania opłaty.” 

Pan  Jarosław Goryniak-„ Jeśli chodzi o sprawę opiekuna , to  ja mogę być, albo  kolega  

Andrzej Stempin.    Przeprowadziłem się  do pięknej miejscowości  Sieroszewice , w której  

znajduje się GOK, gdzie nie ma  żadnego dostępu do sali . Chcąc pograć w tenisa  trzeba 

jeździć i grać po stodołach w Kęszycach  lub  po garażach u  Pana  Andrzeja Stempina,  bo nie 

ma miejsca na sali .” 

Radny Mieczysław Gawełek –„ Nasuwa  mi się  jedna uwaga , że skoro wyrazilibyśmy zgodę, 

bądź dyrektor  GOK na prowadzenie zajęć gry w tenisa  na sali GOK , to za chwilę stanie się 

tak samo  w innych  miejscowościach . Nie dawno oddaliśmy piękną salę gimnastyczną            

w Wielowsi , tam też powiedzą  ,że pójdą na salę  ,żeby nie płacić .Co zrobimy ,że wszystkie 

obiekty kultury  przeznaczymy na  obiekty  sportowe , a obiekty sportowe będziemy 

budować wielkimi kosztami  i nie wiadomo , czy za jakiś czas nie będą stały puste.” 

Pan Andrzej Stempin – „ Idąc takim tokiem myślenia , to mnie nie będzie , Pana nie będzie , 

a sala GOK będzie.   W Wysocku też się nazywa sala  GOK i tam działają.  W Przygodzicach nie 

ma hali sportowej ,  ale działają  uczniowskie kluby sportowe  i swoje zajęcia muszą gdzieś 

odbyć, grają w siatkówkę . Ja jestem mieszkańcem tej wioski , pomagałem przy budowie ,       

a teraz  nie  można wejść  i skorzystać z sali , można jedynie popatrzeć .” 

Radny Mieczysław Gawełek-  „ Niech Pan myśli jak chce , ale niestety ta sala jest 

reprezentacyjna przy Urzędzie Gminy . Nie po to gmina dała ciężkie pieniądze i remontowała,    

aby za dwa lub trzy lata  remontować  salę  lub podłogę. Czemu  Wy się Państwo  upieracie , 

aby grać na sali , mając  tak piękny obiekt sportowy ?  

Pan  Andrzej Stempin -  Wyjaśnił, że dlatego ,że na halę  nie dają nam  stołów  , tylko za 

każdym razem musielibyśmy je przewozić  , a tutaj składamy i  przewozimy  je do remizy. 

Radny Anatol Piaskowski- zgłosił wniosek  o zakończenie dyskusji w tej sprawie . „Na koniec 

nasuwa mi się takie wrażenie, że dzisiejsze spotkanie jest po to , aby udowodnić nam ,    że  

dyrektor jest  niekompetentny  , a GOK to pustostan .” 
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Pan Andrzej Stempin- „ Dla mnie to jest faktycznie pustostan , my nie chcemy wchodzić  

wtenczas jak sala jest zajęta , tylko  wtedy jak jest  wolna.” 

Pan Przewodniczący Rady – poinformował  ,że sprawa ta była poruszana na ostatnim 

zebraniu wiejskim  .Jest to kwestia dogadania i była wola ze strony Pana Wójta , aby  

porozumieć się w tej sprawie . 

Pan Przewodniczący Komisji-  wyraził opinię ,że Komisja  nie jest kompetentna , aby 

podejmować decyzję w sprawie gry w tenisa na sali w GOK. 

Pan Marek Kasprzyk – „ Pan dyrektor powiedział ,  że Komisja jest stroną i blokuje wejście na 

salę , dlatego po to  dzisiaj jesteśmy , aby usłyszeć  zdanie Komisji.  

W wyniku zakończenia dyskusji  przybyła delegacja podziękowała za udział w Komisji                

i opuściła  posiedzenie Komisji .  

Pan Mieczysław Gawełek -  „ Mam pytanie i muszę  powiedzieć ,że trochę  mnie to 

zaskoczyło , ponieważ Pan Przewodniczący Rady  na początku posiedzenia Komisji  nic nie 

powiedział, że zjawi się   dzisiaj delegacja. Jest to trochę nie „ fair” , bo myśmy na ten temat 

już dyskutowali wcześniej”. 

Pan Wójt-  wyraził opinię ,że nie można odcinać się  od mieszkańców, ponieważ mają prawo 

wejść na posiedzenie Komisji. „ Mamy hale sportowe i powinny być wykorzystywane zgodnie 

z przeznaczeniem. Natomiast jeżeli chodzi o wykorzystanie sal wiejskich , to pojawia się 

problem , kto będzie płacił za  prąd.” 

Radna Teresa Lemiesz-   „ Jeżeli mają odbywać się  na salach wiejskich inne imprezy , to 

niech będą opłacani opiekunowie. Ja nie wezmę na siebie odpowiedzialności ,jeżeli się coś 

komuś stanie  na sali. ”  Wystąpiła z propozycją , aby salę w Sieroszewicach oddać wsi                

i będzie spokój. 

Radny Andrzej Gierlach – „ Staniemy przed takim  faktem ,że w roku będzie odbywało  się na 

salach od 4 do 5 imprez . Jest to skandal , aby nie można się porozumieć w ramach wioski.      

U nas w Latowicach  wszystko się organizuje ,  mamy około 30 imprez rocznie. Proszę              

o zakończenie dyskusji w tej sprawie.”  

Pan Przewodniczący Rady  - zwrócił się do Pani Glapiak  o przedstawienie wniosków ze 

spotkania  konsultacyjnego z organizacjami pozarządowymi . 

Pani Joanna Glapiak- przedstawiła  cztery  wnioski , które zostały zgłoszone przez 

przedstawicieli organizacji na spotkaniu  konsultacyjnym , które odbyło się w dniu 23 

listopada br. : 

-  pierwszy wniosek  dotyczył zapraszania  przedstawicieli organizacji pozarządowych  na 

    Sesję Rady, 

- drugi wniosek  dotyczył prowadzenia spraw księgowych , o czym mówił wcześniej Pan  

   Przewodniczący.  

- trzeci  wniosek  dotyczył pomocy ze strony pracownika urzędu przy pisaniu projektów. 

- czwarty wniosek , aby Pani redaktor prowadząca stronę internetową Urzędu Gminy  

występowała do klubów sportowych i  zamieszczała  informacje  na tej stronie na temat ich 

działalności.  
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Pan Przewodniczący  Rady – poinformował , że na stadionie  odbywają się 3 imprezy 

tygodniowo , dzieje się bardzo dużo . „  Na stronie powinny być informacje nie tylko co się 

dzieje w bibliotece  .  Jest wniosek , aby zamieszczać informacje odnośnie działalności 

gospodarczej.  Wystąpił z propozycją , aby sporządzać  notatki z tych wydarzeń  i zamieszczać  

na stronie internetowej.  

Pan Wójt -  odniósł się ,że nie ma  przeszkód , ale urząd nie wie o wszystkich wydarzeniach 

sportowych. 

Pan Przewodniczący Rady- „ Panie Wójcie jest osoba  w urzędzie gminy , która ma                   

w zakresie swoich obowiązków  współpracę  z organizacjami sportowymi – Pan Tomasz 

Woźniak . Osoba ta powinna wystąpić z inicjatywą do klubów sportowych i zrobić spotkanie.  

 

W związku z zakończeniem dyskusji  Pan Przewodniczący  Komisji  poddał pod głosowanie  

projekt uchwały w sprawie  przyjęcia  programu współpracy Gminy Sieroszewice                       

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2012. 

Komisja Kultury , Oświaty … zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 członków Komisji , 1 wstrzymał się od głosu.  

 

c) Radna Bernadeta Biała -  wyjaśniła, że zmiana  „Planu odnowy miejscowości Strzyżew” 

będzie dotyczyć  zmiany przeznaczenia budynku po byłej szkole  w Strzyżewie  na bibliotekę  

oraz czytelnię.  

Pan Wójt-  „Materiały trzeba skompletować , wprowadzone są do „Planu” nowe zadania         

i zmieniły się przepisy w tym zakresie.”  

Radna   Bernadeta Biała- dodała ,że nabór wniosków będzie w Urzędzie Marszałkowskim       

w     I kwartale  2012 roku. 

Radny Andrzej Gierlach-  wyraził opinię ,że jeżeli chodzi  o infrastrukturę , to  jest  

rozbudowana po 20 latach dobrze. „ Jeżeli chodzi o wieś Latowice i Sieroszewice , to nie jest 

nic wybudowane  na wyrost. Stać nas na to , aby się zastanowić  i każde zadanie 

przedyskutować , aby nie rozdmuchać inwestycji na wyrost . Skoro są możliwości pozyskania 

środków z zewnątrz , to jak najbardziej skorzystać z  dofinansowania.” 

Radny Henryk Jędroszka-  zabrał głos w sprawie przeznaczenia budynku po byłej szkole na 

przedszkole  w Strzyżewie.  „ Pani Biała wystąpiła o zaniechanie inwestycji, uchwała w tej 

sprawie została uchylona przez Wojewodę . W obecnej chwili nie będzie w Strzyżewie , ani 

starego , ani nowego przedszkola  .Pytam co dalej z uchyloną uchwałą?” 

Pan Wójt-  udzielił odpowiedzi, że uchwała została uchylona z powodu podstawy prawnej ,     

a nie z powodów merytorycznych. Zwrócił się do członków komisji ,że należałoby się 

zastanowić odnośnie budowy nowych inwestycji oświatowych. Jeżeli chodzi o utrzymanie 

szkół , to najdroższe jest  utrzymanie szkoły w Zamościu. W Strzyżewie  były plany budowy 

przedszkola  i wycofaliśmy się  z tej inwestycji. Utrzymanie  nowej szkoły w Strzyżewie jest 

drogie, trzeba tworzyć oddziały przedszkolne w szkołach.” 

Radny Jerzy Kasprzak- zapytał jaka była  zaplanowana kwota na przedszkole w Strzyżewie?  



 

9 
 

Pan Wójt- wyjaśnił ,że zbliżona do kwoty  na utworzenie biblioteki.  

Radny Henryk Jędroszka-  „ Należałoby sobie odpowiedzieć , czy biblioteka jest potrzebna?” 

Radny Jerzy Kasprzak- stwierdził ,ze w Strzyżewie są dwa obozy  i zapytał co byłoby  bardziej 

pożyteczne dla wsi? 

Radna Bernadeta Biała- „ Propozycja dotycząca   biblioteki jest od samego początku i jest 

jedna , nie było innej propozycji . Tak  zdecydowała wieś  na zebraniu wiejskim. Biblioteka 

jest nam potrzebna , ponieważ korzystają z niej dzieci, młodzież i starsi. Od kilku lat 

funkcjonuje kącik internetowy. Ta inwestycja ma być dofinansowana  z  „ Odnowy Wsi”.        

Po ogłoszeniu przetargu o 1/3  koszt  tej inwestycji jest mniejszy.” 

Pan Wójt- zwrócił uwagę, że trzeba być konkretnym w swoim działaniu, na początku była 

zgoda na przedszkole , a później  zostało odrzucone  przez Radę. 

Pan Przewodniczący Rady- wystąpił z propozycją, aby zastanowić się po gospodarnemu , czy 

budować nowe obiekty, bo my ciągle budujemy ,a szkoły stoją puste np. w Ołoboku. 

Stwierdził ,że nie wystarczy wybudować obiekty , ale  trzeba jeszcze  je utrzymać.  

Pan Wójt-  wyraził opinię ,że przedszkole i biblioteka  są to działania prospołeczne  i należy 

podjąć raz decyzję i nie zmieniać. 

W wyniku zakończenia dyskusji  Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości 

Strzyżew”. 

W pierwszej kolejności glosowała Komisja Kultury... opiniując pozytywnie projekt uchwały      

w powyższej sprawie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji , 1 był 

„przeciw” i 2 wstrzymało się od głosu. 

W następnej kolejności glosowała Komisja Rolnictwa … , która zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały  w w/w  sprawie. Za przyjęciem  projektu uchwały głosowało  8 członków 

Komisji , 1 był „przeciw” i 3 osoby wstrzymały się od głosu. 

 

O godz. 1148  Pan Przewodniczący Komisji ogłosił krótką przerwę , a o godz.1158 wznowiono 

posiedzenie Komisji.  

 

d) Radna Teresa Lemiesz- wyjaśniła , że „ Plan odnowy miejscowości Ołobok”  został 

uchwalony przez Radę w 2005 roku. Do tej pory wieś  Ołobok nie korzystała                                

z dofinansowania . Jest plac po  zarządzie dróg położony w kierunku kościoła i chcemy 

wybudować „ Centrum Wsi Ołobok”. 

Pan Andrzej Gierlach- stwierdził, że budowa „ Centrum wsi  Ołobok”  trochę straszy jak  

szkoła w Strzyżewie. „ Chciałbym Państwa przekonać , aby wziąć odpowiedzialność                            

za tworzenie budżetu , jeżeli chodzi o tworzenie dochodów  ,jak i wydatków.”  

O godz. 1203 posiedzenie Komisji opuścił Pan Henryk Jędroszka.  

Pan Przewodniczący Rady- wyraził pozytywna opinię odnośnie wybudowanego „ Centrum 

wsi Sieroszewice” , twierdząc ,że tętni życiem .Poparł propozycję dotyczącą budowy                  

„ Centrum wsi Ołobok”. 
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Radna Teresa Lemiesz-  poruszyła sprawę związaną z usytuowaniem pomnika  w Ołoboku.      

” Był powołany Komitet Założycielski  i wówczas prosiłam , aby pomnik był  postawiony na 

klinie przy cmentarzu , teraz jest mało miejsca.” 

Pan Przewodniczący Rady – „ Jeżeli chodzi o pomnik w Rososzycy , to jest wizerunkiem wsi 

.Budujmy z myślą , aby nie rujnować architektury . Proszę wziąć pod uwagę ten aspekt .”  

Radny Jerzy Kasprzak-  stwierdził, że nie było uzgodnień  oraz , że winny jest ten  , który 

podpisywał projekt.  

Pan Przewodniczący Komisji- poruszył  sprawę związaną z trzema poniemieckimi 

cmentarzami . „ Wiadomo, że w Latowicach i w Sieroszewicach  zostały zlikwidowane , 

natomiast w „Górach Ołobockich” jest krypel  , co zamierzacie z tym zrobić?  

Radna Bernadeta Biała- poinformowała, że w Warszawie jest Fundacja Niemiecka , skąd 

można pozyskać środki. 

Radny Andrzej Gierlach- stwierdził, że w przypadku  Latowic, to  trzeba obchodzić się  bardzo 

ostrożnie, bo stowarzyszenie funkcjonuje i zwraca uwagę.  

Radny Jerzy Kasprzak-„ Mieszkańcy nie mają światła  na swoich ulicach , a tutaj się robi          

„ Centrum wsi” .Mieszkańcy mają zastrzeżenia ,że mają ciemno   , a w Sieroszewicach świecą 

się podwójne światła.”  

Pan Przewodniczący Rady-  zwrócił uwagę  na temat obwodów oświetleniowych ,że               

w jednych miejscach  są włączane i wyłączane  o zmroku , a w innych miejscach  nie . 

Radny  Dariusz Majewski-  zwrócił uwagę ,że jak się wjeżdża do Sieroszewic , to jest  łuna  

światła, a w Wielowsi jest niebezpieczne skrzyżowanie i nie ma oświetlenia.  

W wyniku zakończenia dyskusji  Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości 

Ołobok .” 

 

Komisja Kultury… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt  uchwały  w powyższej 

sprawie.  

Komisja Rolnictwa  … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w  w/w 

sprawie.  

 

e) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla 

celów podatku: od nieruchomości, rolnego i leśnego. Poinformował, że zmiana deklaracji  

wynika ze zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, uległ zmianie art.6 . 

Z uwagi na brak dyskusji nad projektem uchwały  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie.  

W pierwszej kolejności  głosowała Komisja Kultury… , która zaopiniowała pozytywnie , 

jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.  

Następnie glosowała Komisja Rolnictwa… , która zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie  

projekt  uchwały w powyższej sprawie.  
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Ad.4)  Radna Bernadeta Biała- wystąpiła z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego  

dla  rodzeństwa …1  ze Strzyżewa . Poinformowała ,że obydwoje  ćwiczą karate                            

w Ostrzeszowie  i biorą udział w zawodach  i turniejach sportowych nie tylko na naszym 

terenie,  ale na terenie całej Polski .Zwróciła  się z prośbą , aby przyznać im 1 tys. lub 2 tys. zł 

na jedną osobę na pokrycie kosztów dojazdów.  

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień ,że wnioski nie będą rozpatrywane indywidualnie , tylko muszą 

być uchwalone zasady  w sprawie przyznawania stypendium sportowego . 

Pan Przewodniczący Rady- wyraził pozytywną opinię na temat  organizacji 600 – lecia Wsi  

Parczew. Stwierdził, że był pod wielkim wrażeniem . Nawiązał do uroczystej sesji                       

w Masanowie i do przyznanych odznaczeń  , że dwie osoby nie przyszły nawet odebrać 

statuetek. 

Radny Andrzej Gierlach- „ To ,że ktoś nie odebrał odznaczenia , to nie znaczy, że mu się nie 

należy.” 

Pan Przewodniczący Komisji- usprawiedliwił nieobecność Pana …2  na uroczystej sesji z 

okazji Święta  Niepodległości   , która miała miejsce  w Masanowie ,że był nieobecny               

ze względu na wiek – ma ponad 90 lat.  

Radny Andrzej Gierlach -  zaproponował, aby  pojechała delegacja z gminy i dokonała 

wręczenia  statuetek  osobą nieobecnym na uroczystej sesji w Masanowie.  

 

Ad.5)  Z uwagi na wyczerpanie porządku  posiedzenia Komisji , Pan Przewodniczący Komisji o 

godz. 1230 dokonał zamknięcia  wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Promocji  oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego                          

i Infrastruktury.  

 

 

 

          Protokołowała:                                                                             Przewodniczący             

                                                                                                       Komisji   Kultury, Oświaty, 

                                                                                                             Zdrowia,Pomocy Społecznej 

          Joanna Glapiak                                                                               i Promocji  

 

                                                                                                            Stanisław Płomiński  

 

 

 

 

 

                                                           
1
  Art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2001 r. Nr 

112,poz.1198 ze zm.) 
 
2
  Patrz : przypis 1 
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